
 1 

松山市総合計画審議会答申式議事録 

日 時 令和４年２月１５日（火） 午前９時３０分～午前９時４５分 

場 所 松山市役所本館３階 市長応接室 

出席者 
（審議会）檀裕也会長、前田眞副会長 

（ 市 ）副市長 梅岡伸一郎、総合政策部長 河合洋二 ほか事務局 

 

１． 開会 

事務局 

・ ただ今から、松山市総合計画審議会答申式を始めさせていただきます。 

・ 本審議会は、１月２８日に発足し、第６次総合計画 基本構想変更（案）に関して、ご議

論をいただいたところでございます。 

・ それではまず会長から審議会の総括を含め、ご挨拶をいただきたいと思います。 

 

２． 会長あいさつ 

檀会長 

・ 当審議会では、諮問事項にございました基本構想の期間延長に関する審議のほか、今後予

定されております後期基本計画の変更や次期総合計画の策定に向けた意見交換もさせて

いただきました。 

・ 答申に盛り込めなかった具体的な意見についても、意見集としてまとめ、答申と合わせて

提出させていただきますので、今後、笑顔あふれる松山市の魅力的かつ持続可能なまちづ

くりにぜひご活用いただければと思います。 

・ 簡単ではございますが、ご挨拶とさせていただきます。 

 

３． 答申 

檀会長 

・ 令和４年１月２８日付けで諮問のありました、第6次松山市総合計画基本構想変更（案）

について、別紙のとおり答申します。 

・ 令和４年２月１５日、松山市総合計画審議会会長 檀 裕也 

・ よろしくお願いします。 

 

４． 副市長あいさつ 

梅岡副市長 

・ 答申をいただきまして、誠にありがとうございます。 

・ 総合計画審議会におかれましては、１月２８日の諮問から非常にタイトなスケジュールの

中で、集中的にご審議いただき、答申をまとめていただきましたことに、お礼を申し上げ

ます。 

・ 今後は、この答申を踏まえまして、３月の定例会に基本構想の変更議案を上程し、議決が

得られましたら、来年度から、後期基本計画の見直しや次期総合計画の策定に取り組んで

いきたいと思います。 

・ ご審議の中でいただきました数々の貴重なご意見については、今後、計画や事業を検討す



 2 

る際に十分反映させていただきたいと考えています。 

・ また、策定の際には委員の皆様方からのご協力、ご指導をいただければと思います。 

・ 簡単ではございますが、ご挨拶の言葉とさせていただきます。ありがとうございました。 

 

５．閉会 


